
                         

 

 
 

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352  e-mail: giancarlo.troncone@unina.it 

 

    Decreto Direttoriale 

0 1 1 / 2 0 2 4 
 

 DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SANITA' PUBBLICA 
 

VISTO                 il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO                  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed, in particolare, l’articolo 5

6; 
VISTA la richiesta di affidamento della fornitura di soluzione integrata per terapie di mobilizzazione delle dita e giochi 

interattivi per il recupero di gesti funzionali complessi per le esigenze del Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, Via Pansini n. 5 di Napoli, connesse all’attuazione del Progetto 
PNRR "Fit for Medical Robotics”; 

VISTA                 la determina n. 298/2023 di indizione della trattativa per l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b), 
del D.Lgs n. 36/2023, della fornitura di soluzione integrata per terapie di mobilizzazione delle dita e giochi 
interattivi per il recupero di gesti funzionali complessi -  Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II – Via Pansini, 5 – Napoli, per un importo a base d’asta pari a € 50.000,00 (IVA esclusa) – CIG 
A036A5565A CUP B53C22006840001; 

VISTO      che, a seguito della predetta determina n. 298 del 28.11.2023, è stato invitato alla relativa trattativa (n. 3896975) 
l’operatore Idrogenet srl, con sede in Brescia (BS) alla Via Rose di sotto n. 38C – P.Iva 02581230980, quale ditta 
con la quale effettuare la trattativa diretta in quanto le apparecchiature che la stessa produce si sono rivelate 
rispondenti alle esigenze connesse all’attuazione del Progetto PNRR "Fit for Medical Robotics” ed alla connessa 
attività didattica e di ricerca; 

VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico Idrogenet srl, per un importo pari ad euro 49.999,00, oltre IVA; 
VISTO il verbale in data 08.03.2024 con il quale il RUP, Prof. Carlo Ruosi, dopo aver verificato la conformità della proposta 

inviata dal suddetto operatore economico, ha proposto, per le motivazioni ivi indicate, l’aggiudicazione definitiva 
a favore della Idrogenet srl, con sede in Brescia (BS) alla Via Rose di sotto n. 38C – P.Iva 02581230980- per Euro 
49.999,00, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, aggiudicata con un ribasso del 0,0002%; 

 

DECRETA 
 

1. che prende atto di quanto esposto dal RUP, Prof. Carlo Ruosi, con la propria relazione del 08.03.2024 allegata al presente 
decreto, parte integrante dello stesso; 

2. che la fornitura di soluzione integrata per terapie di mobilizzazione delle dita e giochi interattivi per il recupero di gesti 
funzionali complessi per le esigenze del Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
Via Pansini n. 5 di Napoli – CIG A036A5565A CUP B53C22006840001 è definitivamente aggiudicata alla Idrogenet srl, con 
sede in Brescia (BS) alla Via Rose di sotto n. 38C – P.Iva 02581230980- per Euro 49.999,00, al netto di IVA e/o di altre 
imposte e contributi di legge, aggiudicata con un ribasso del 0,0002%; 

3. che l’aggiudicazione definitiva in oggetto è efficace ferma restando la verifica del possesso dei requisiti di ordine 
generale ed economico-finanziario; 

4. di autorizzare il Responsabile del Progetto a procedere alla stipula del contratto; 
5. di demandare al Responsabile del Progetto gli atti conseguenziali al presente provvedimento; 
6. di notificare al Responsabile del Progetto il presente atto, ai fini degli adempimenti previsti dal piano anticorruzione. 
7. che il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

      Napoli, 02.04.2024 
                        Il Direttore 

        F.to       Prof. Giancarlo Troncone                                                                                                                                    

     
 

mailto:giancarlo.troncone@unina.it

